ATA Nº 001/2023

OBJETO: PROCESSO DE SELEÇÃO PARA OUTORGA DE CONCESSÃO DE
LICENÇAS/AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALUGUEL
DE VEÍCULO (TÁXI)

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de ano de dois mil e vinte e três, às

15 horas, nas dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Gaurama,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº

112/2021, para tratar acerca do processo de seleção para outorga de concessão de

licenças/autorização para exploração dos serviços de aluguel de veículo(táxi), em

especial analisar a documentação dos interessados em participar do presente

processo de seleção. Transcorrido o prazo para as inscrições, demonstrou interesse

em participar deste processo seletivo apenas um interessado, como sendo a Sra.

Rosicler Carrera. Ato continuo passou esta Comissão a análise da documentação

apresentada pela interessada, em cotejo com o edital e a legislação Municipal que

regulamenta a matéria. Da analise desta verificou-se que a interessada não atende

unicamente o item que trata da cor do veículo. A Lei Municipal nº 3.908/2022, que

rege o presente certame, em seu artigo 9º, letra a, expressamente estabelece que a

carroceria do veículo seja na cor prata e, o veículo indicado pela interessada é na

cor branca. Assim inabilitada a interessada e, com isto resta frustrado o presente

certame. Fica aberto e garantido o prazo de 02 (dois) dias para eventuais recursos.

Nada mais a constar, encerra-se a presente ata que vai assinada pela Comissão

Permanente de Licitações.